
Asociace rodi čů a přátel zdravotn ě postižených d ětí v ČR, 
klub Auxilium v roce 2010 

Z historie  
 
Klub Auxilium je jedním z mnoha klubů republikové organizace Asociace rodičů a přátel 

zdravotně postižených dětí a mládeže v ČR, o.s. Vznikl v roce 1996 pod názvem Klub Vsetín 
snahou několika rodičů pečujících o děti se zdravotním postižením. 

V prvních letech působil klub jen jako společenství vzájemně se podporujících rodin. 
Organizovali jsme pravidelná setkávání rodin, psycho-terapeutické a rekondiční pobyty pro 
rodiny pečující o děti se zdravotním postižením.  

V roce 2003 jsme změnili název klubu – klub Auxilium  (z lat. pomoc) -  jako důkaz toho, 
že zde nechceme být jen pro sebe, ale chceme poskytovat pomoc všem potřebným rodinám 
v regionu. Od tohoto roku jsme také poskytovali profesionálních sociálních služeb. V počátku 
jsme pracovali pod názvem – Centrum pro komplexní podporu pečujících rodin a ranou péči. 
V roce 2007 jsme se v souvislosti s platností zákona o sociálních službách zaregistrovali jako 
poskytovatelé sociálních těchto služeb:  

- rané péče 
- sociáln ě-aktiviza čních služeb pro d ěti/osoby se ZP 
- osobní asistence pro d ěti/osoby se ZP  
- odleh čovacích služeb pro rodiny pe čující o d ěti se ZP  

 
V současné době jsme v našem regionu vnímáni jako jedinečný poskytovatel komplexu 

sociálních služeb zaměřených na podporu rodin pečujících o děti se ZP.  
 

Poslání organizace     
 
ARPZPD v ČR, klub Auxilium, o.s. je otevřeným, nepolitickým, dobrovolným občanským 

sdružením s právní subjektivitou, které vzniklo za účelem zajišťování, provozování, realizace a 
ochrany práv, zájmů a potřeb ZP dětí a mládeže (bez ohledu na jejich postižení) a jejich rodičů.  

 

Cíle  
 

- iniciovat a napomáhat k vytváření rovných podmínek pro život dětí se ZP v jejich 
přirozeném prostředí 

- sdružovat rodiny pečující o děti se ZP a podporovat jejich aktivní život pestrou nabídkou 
volnočasových, terapeutických a vzdělávacích aktivit 

- poskytovat sociální služby (nejen služby dle zákona o sociálních službách), které rodiny 
pečující o děti se ZP v našem regionu pro svůj aktivní život potřebují 

- podporovat pečující osoby 
 

Členská základna:   86 rodin pečujících o děti se zdravotním postižením  
 
Sídlo:  Hošťálková 428, 756 22 
 
Pracovišt ě:  Centrum Auxilium 
                      Vsetín, Sychrov – Bratří Hlaviců 97   
                      (budova Základní školy) 



Popis pracovišt ě 
 
Od roku 2009 svou činnost realizujeme v prostorách Centra Auxilium sjednoceného do 

prostor budovy ZŠ Vsetín, Sychrov. Prostory jsou poměrně velmi rozsáhlé, často nám je ostatní 
poskytovatelé závidí. Přesto však mají své nedostatky. Jako hlavní vidíme umístění prostor ve 
druhém patře a bezbariérovost zajišťovanou plošinou. Ta je pomalá, a když se u nás sejde více 
uživatelů na ortopedických vozících, je třeba hodně trpělivosti nebo využití fyzické síly, než je 
dostaneme do našich prostor. Dalším problémem je sociální zařízení. Protože budova není 
naše, nemáme prakticky možnost získat finance na úpravu WC. Přesto usilujeme o to, aby se 
při využití drobných úprav, pohybovalo našim uživatelům i pracovníkům v prostorách centra co 
nejlépe.  

Pracoviště slouží jako zázemí klubu, k realizaci klubových činností a poskytování 
sociálních služeb. Většina námi poskytovaných služeb je terénních, proto zde najdete jen 
zázemí pro pracovníky služeb osobní asistence a odlehčovacích služeb. Raná péče a sociálně 
aktivizační služby pro děti/osoby se ZP jsou registrovány i jako ambulantní. Proto jejich 
uživatelé mohou využívat tyto prostory: klubovnu ke skupinovým aktivitám, klubovnu 
k individuální práci, společenskou místnost s čajovou kuchyňkou a artheterapeutickou místnost. 
K některým stimulačním a aktivizačním činnostem mohou využívat i snoezelenovou 
multisenzorickou místnost.   

Ve třetím patře budovy sídlí zázemí klubu a sklad půjčovny kompenzačních a 
rehabilitačních pomůcek.  

Na úhradu nájmu přispívá město Vsetín ve výši 100% nákladů, provozní náklady jsou 
hrazeny z dotací na realizaci jednotlivých služeb a projektů.  

V tomto roce se nám podařilo v souladu s plánem zajistit elektronického vrátného do 
budovy. Vstup pro uživatele služeb i veřejnost je tak příjemnější.  

Výbor organizace:  

Jméno a příjmení Funkce Kontakt 

 Šebelová Lenka Předsedkyně – statutární zástupce 732 388 879 

 Pavelková Stanislava  Hospodářka 603 319 720 

 Sekyra Libor Člen 604 509 418 

 Pavelka Ji ří, Ing. Člen 603 170 095 

 Mikulíková Božena Jednatelka, ředitelka zařízení - statutární 
zástupce 603 823 293 

 

Realizované aktivity  
 
Aktivity realizované klubem usilují o naplnění poslání a dosažení stanovených cílů. 

Aktivity se dají rozdělit do několika základních skupin: 
- podpora pečujících rodin 
- podpora pečujících osob 
- podpora dětí a mladých lidí se ZP 
- poskytování sociálních služeb dle zákona o sociálních službách 
- osvětová činnost.  

 
Podpora pečujících rodin je naplňována realizací komunitních setkání rodin pečujících o 

děti se ZP, psychoterapeutických a poznávacích pobytových akcí, klubovými aktivitami na 
podporu aktivního života pečujících rodin (výlety, návštěvy kulturních akcí apod.) a specifickým 
sociálním poradenstvím.  



Podpora pečujících osob je realizována formou besed a vzdělávacích aktivit, formou 
terapeutické podpory skupinové i individuální, provozování půjčovny pomůcek a poskytování 
odlehčovacích služeb. 

Podpora vývoje dětí a mladých lidí se ZP je naplňována mimo rámec sociálních služeb 
asistovanou dopravou, multisenzorickou stimulací, realizací pobytových akcí, zajišťováním 
nadační a sponzorské účelově určené podpory, realizací zdravotního plavání a tělocviku. 

Jsme registrovaným poskytovatelem služeb rané péče, sociálně-aktivizačních služeb, 
osobní asistence a odlehčovacích služeb. 

Osvětu veřejnosti považujeme za jednu z nejdůležitějších činností. Bez změny pohledu 
veřejnosti na život dětí s postižením a jejich rodin, bez možnosti naplňování jejich práv a potřeb 
je naše další práce zbytečná. V roce 2010 jsme rozjeli kampaň „cesta nekončí….“ spojenou 
s výstavou „Já, člověk“ a aktivní prací se žáky škol. Na tuto výstavu navazovala výstava „Náš 
život s Auxiliem“ a řada vystoupení na veřejnosti. Klub zastoupený ředitelkou organizace je 
členem komunitního plánování měst Vsetín, Valašské Meziříčí i Rožnov pod Radhoštěm a 
aktivně se také podílí na tvorbě střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 
kraji.  

 
Jednotlivé činnosti se vzájemně doplňují a prolínají tak, že vytváří komplex činností 

v souladu s potřebami pečujících rodin a dětí se ZP.  
 
Abychom mohli jednotlivé činnosti zajišťovat, využíváme řady grantových a nadačních 

výzev. V rámci realizace jednotlivých projektů se tak činnosti často prolínají. Řada činností 
naplňuje potřebu podpory více cílových skupin (dětí se ZP i pečujících osob či rodin) 

 

V roce 2010 jsme získali finan ční podporu v rámci t ěchto 
grantových výzev:  

 
1. Výzva MPSV pro poskytovatele registrovaných sociálních služeb 
 

Sociální služby  Poskytnutá finanční podpora 
Raná péče 441.000,-Kč 
Sociálně-aktivizační služby pro děti/osoby se ZP 872.000,-Kč 
Služba osobní asistence 765.000,-Kč 
Odlehčovací služby 220.000,-Kč 

 
2. Výzva města Vsetín pro poskytovatele registrovaných sociálních služeb 
 

Sociální služby  Poskytnutá finanční podpora Dotace na nájem 
Raná péče 85.000,-Kč 36.575,-Kč 
Sociálně-aktivizační služby pro děti/osoby se ZP 210.000,-Kč 211.410,-Kč 
Služba osobní asistence 345.000,-Kč 64.725,-Kč 
Odlehčovací služby 150.000,-Kč 23.554,-Kč 

 
3. Výzva města Valašské Meziříčí pro poskytovatele registrovaných sociálních služeb 
 

Sociální služby  Poskytnutá finanční podpora 
Raná péče 32.000,-Kč 
Sociálně-aktivizační služby pro děti/osoby se ZP 92.000,-Kč 
Odlehčovací služby 13.000,-Kč 

 
4. Výzva Zlínského kraje pro poskytovatele vybraných registrovaných sociálních služeb 
 

Sociální služby  Poskytnutá finanční podpora 
Služba osobní asistence 201.000,-Kč 
Odlehčovací služby 50.000,-Kč 



5. Výzva Zlínského kraje formou sociálního grantu 
 

Projekt Poskytnutá finanční podpora 
Aktivity zaměřené na posílení soudržnosti rodin pečujících o děti se ZP 50.000,-Kč 

 
6. Výzva sbírkového projektu Pomozte dětem 
 

Realizovaný projekt Poskytnutá finanční podpora 
Pod křídly Kuřete I 210.000,-Kč 
Asistence pro Lukyho 34.842,-Kč 

 
7. Výzva Nadace děti-kultura-sport 
 

Projekt Poskytnutá finanční podpora 
Terapeutického materiálu a pomůcek pro děti, mládež a dospělé s těžkým ZP 45.000,- Kč 

 
8. Výzva Nadace Dětský mozek 
 
Projekt Poskytnutá 

finanční podpora 
Odlehčovací pobyty pro děti se ZP 40.000,-Kč 

 
9. Výzva MZ ČR pro organizace s celorepublikovou působností (zpracováno přes ústředí 

střešní asociace) 
 

Projekt Poskytnutá finanční podpora 
Rekondiční pobyt pro děti se ZP 51.333,-Kč 
Psychoterapeutický pobyt pro rodiny dětí se ZP 26.485,-Kč 
Zdravotní plavání a tělocvik 26.514,-Kč 

 
V prvním pololetí roku 2010 jsme dokončili realizaci projektu Podpora rodinám 

pečujícím o d ěti se zdravotním postižením. 
V rámci tohoto projektu byla realizována řada aktivit. Mezi ně patří: 

- podpora rozvoje sociálních dovedností a multisenzorické stimulace dětí se ZP 
- odborné poradenství pro rodiny pečující o děti se ZP a rozvoj půjčovny kompenzačních 

a rehabilitačních pomůcek 
- rozvoj podporované (asistované) dopravy dětí na ortopedických vozících 
- aktivní trávení volného času pro děti s nejtěžším typem ZP 
- podpora pečujících osob (aktivizace, vzdělávání) 
- realizace krizové podpory – intervence i péče 
- realizace odlehčovacích víkendových a týdenních pobytů pro děti se ZP 
- podpora komunitních aktivit rodin pečujících o děti se ZP (setkávání, pobytové akce) 

 
Projekt byl podpořen grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního 

mechanismu EHP a Norského finančního mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje 
občanské společnosti. 
 

Norské fondy Částka v Kč: 
Rok 2008 1.145.600,-Kč 
Rok 2009 7.47.690,-Kč 
Rok 2010 481.400,-Kč 
Příjmy celkem: 2.374.690,-Kč 
Náklady na projekt 2008-2010: 2.541.114,-Kč 
zisk/ztráta: -166.424,-Kč 

 
 



O činnostech klubu  

Podpora pe čujících rodin  
 
Byla realizována díky podpoře Zlínského kraje, MZ ČR a dalších dárců.  
Realizovali jsme 2 pobytové akce pro rodiny, 10 komunitních setkání, 25 

klubových aktivit pro podporu aktivního života rodin, provozovali jsme půjčovnu 
pomůcek.  

V roce 2010 jsme organizovali za podpory MZ ČR ve výši 26.485,-Kč také 
psychoterapeutický pobyt pro rodiny  pečující o děti se zdravotním postižením a tři 
rekondiční pobyty pro děti se zdravotním postižením. Psychoterapeutický pobyt pro rodiny 
pečující o děti se zdravotním postižením byl realizován v Rajnochovicích, v hotelovém zařízení 
Zubříč v měsíci červenci  – v období letních prázdnin. Pobytu se zúčastnilo14 pečujících rodin 
s dětmi se zdravotním postižením, z toho bylo dotováno 10 dětí se ZTP a 10 dospělých 
doprovodu financemi od MZ ČR. Celkově se jej účastnilo 61 osob. Během pobytu jsme navštívili 
prázdninový ostrov a jeho domorodé obyvatele. Vzdělávání rodičů, společné aktivity 
terapeutické i outdoorové, zdravotní ježdění na koních a samozřejmě vzájemná podpora 
pečujících osob jsou nezastupitelné prvky všech těchto pobytových akcí. 

 
Psychoterapeutický pobyt pro rodiny pečující o děti se zdravotním 

postižením: 

Náklady: 217.485,-Kč 

Výnosy: 217.390,-Kč 

zisk/ztráta: -95 ,-Kč 

 
V tomto roce jsme poprvé realizovali i poznávací pobyt pro rodiny dětí se ZP. Pobyt byl 

realizován v regionu Moravského krasu. Ubytováni jsme byli v Blansku v ubytovacím zařízení 
Vyhlídka. Navštívili jsme Punkevní jeskyně, Macochu, pivovar Černá hora, zámek Lysice, 
zahradní vláček a mnoho dalších atraktivních výletních míst. Tato akce se nám líbila a budeme 
na ni navazovat i v příštích letech. Akce se zúčastnilo 11 rodin s dětmi s těžkým ZP. Dotována 
byla platbami účastníků a finančními prostředky klubu.  

 

Poznávací pobyt pro rodiny pečující o děti se zdravotním postižením: 

Náklady: 84.614,-Kč 

Výnosy: 84.564,-Kč 

zisk/ztráta: -50,-Kč 

 

Podpora pe čujících osob  
 
byla realizována díky dokončení projektu Podpora rodinám pe čujícím o d ěti se 

zdravotním postižením . Po ukončení projektu jsme pokračovali díky podpoře dárců.  
 
Byly realizovány 4 besedy s pečujícími osobami. Tematické zaměření určovaly samy 

pečující osoby. Převažovaly terapeutické činnosti předcházející syndromu vyhoření a aktivity 
posilující rodičovské kompetence. V této oblasti jsou důležitá i témata podporující osobnostní 
rozvoj pečujících osob. 

Sekundární dopad v podpoře pečujících osob má i asistovaná doprava, půjčovna 
pomůcek a pobytové akce pro děti a mládež se ZP.  



Podpora d ětí a mladých lidí se ZP  
 
byla realizována díky finanční podpoře MZ ČR, sbírkovému projektu Pomozte dětem, 

Nadace Dětský mozek a Nadace děti, kultura a sport a řady dárců. 

Zdravotní plavání a t ělocvik  
 
Během celého roku jsme organizovali zdravotní plavání a tělocvik. Tyto aktivity 

byly dotovány MZ ČR částkou 26.514,-Kč. 
Zdravotní plavání bylo organizováno v Městských lázních Vsetín. Zdravotní 

tělocvik probíhal v prostorách tělocvičny ZŠ Vsetín Sychrov. Této rehabilitační činnosti 
se pravidelně jednou týdně účastnilo 34 dětí a mladých lidí se ZP.  

 

Zdravotní plavání a tělocvik 

Náklady: 55.821,-Kč 

Výnosy: 38.614,-Kč 

zisk/ztráta: -17.227 ,-Kč 

Rekondi ční pobyty pro d ěti se zdravotním postižením  
 
Jarní pobyt byl realizován v respitním centru Mosty v Lukách v Loučce u Olomouce. 

V rámci jeho průběhu probíhala vesmírná návštěva hvězdných světů. Pobytu se zúčastnilo 15 
dětí se ZP.  

Letní pobyt byl realizován poprvé jen pro děti a mládež s mentálním postižením a to 
formou celodenního pobytu ve stáji Juko Rouské. Terapeutickým prvkem byla nejen vlastní 
hipoterapie, ale celodenní práce ve stájích. Pobyt byl pro účastníky i doprovod velmi přínosný, 
proto budeme tento trend opakovat i v příštím roce. Akce se zúčastnilo 20 dětí se ZP a 20 
doprovod byl dotován MZ ČR, celkový počet účastníků byl 40. 

Letní pobyt byl dotován MZ ČR částkou 51.333,-Kč 
 

Rekondiční pobyty pro děti se zdravotním postižením 

Výnosy: 145.160,-Kč 

Náklady: 145.160,-Kč 

zisk/ztráta: 0 

Asistovaná doprava  
 
Je realizovaná speciálně upraveným automobilem v pracovní dny a to denně podle 

potřeby.  
 
Cíl služby:  

- ulehčit pečujícím osobám v rámci jejich celodenní péče 
- umožnit dětem s těžkým převážně kombinovaným postižením denní aktivní účast na 

životě vrstevníků. 
Cena dle aktuálního ceníku 10 Kč/km (od září 12,- Kč/km). Při kumulaci osob se cena 

dělí na jednotlivé účastníky.  
V regionu města Vsetín je cena jednotná – 50,- Kč/jízda      
                



V rámci služby bylo uskutečněno celkem 2950 jízd s 38 uživateli služeb. Celkem bylo 
ujeto 26 000 km.  

 
Podporovaná doprava  byla v prvním pololetí roku podpořena grantem z Islandu, 

Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP a Norského finančního 
mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti a sbírkou Pomozte dětem, 
následně potom za podpory projektu Pod křídly Kuřete.  

 
V závěru roku jsme dostali od firmy TES VSETÍN, a.s. nádherný dar. Zánovní vozidlo 

Ford Transit 330l  s rampou pro dopravu dětí na ortopedických vozících.  
 

Doprava dětí se zdravotním postižením 

Výnosy: 229.494,-Kč 

Náklady: 184.909,-Kč 

zisk/ztráta: 44.585,-Kč 

 

Multisenzorická stimulace a alternativní formy reha bilitace  
 
Multisenzorická stimulace je soubor činností, které přinášejí dětem s nejtěžším stupněm 

zdravotního postižení možnost vnímat jednotlivé smysly redukovaně ve zvýšené intenzitě, 
pocítit vlastní tělo, objevit své doposud nepoznané schopnosti a možnosti.  

Multisenzorické vnímání světa podporuje komunikaci a vnímání dítěte s postižením a 
umožní mu tak poznání světa, ve kterém žije.  

Cíl 
Umožnit dětem s nejtěžším stupněm zdravotního postižení vnímání okolního světa tak, 

jak je jim přirozené a jak jim to jejich zdravotní stav dovoluje. Umožnit celkové uvolnění a 
relaxaci.  

 
Činnosti lze realizovat i v domácím prostředí dětí za využití přenosných pomůcek.  
 
Počet uživatelů multisenzorické stimulace  Počet využití 
V snoezelenové místnosti                28 625 
V terénu                                            8 160 
 
 
Multisenzorická stimulace byla v prvním pololetí realizována za podpory grantu z 

Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci Finančního mechanismu EHP a Norského finančního 
mechanismu prostřednictvím Nadace rozvoje občanské společnosti, následně potom za 
podpory projektu Pod křídly Kuřete.  

Činnosti multisenzorické stimulace jsou realizovány jako fakultativní činnosti v rámci 
služeb raná péče a sociálně-aktivizační služby pro děti/osoby se ZP.  

 
 
 
 
 
 



Poskytování sociálních služeb registrovaných v soul adu se zákonem 
o sociálních službách 

 
ARPZPD v ČR poskytuje tyto registrované sociální služby: 
    
     

Název služby Okruh uživatelů 
Služba prevence 

X   péče 
Odpovědná osoba Identifikátor 

Raná péče 

Děti s mentálním, tělesným a 
kombinovaným postižením a 

nerovnoměrným a ohroženým vývojem 
do 7 let věku a jejich rodiny 

Služba sociální 
prevence 

Mikulíková Božena 
603 823 293 

1648335 

Sociálně-
aktivizační 

služby 

Děti/osoby se zdravotním postižením 
od 1 do 40 let 

Služba sociální 
prevence 

Zvonková Vladimíra, 
Mgr. 

604 605 808 
7746523 

Osobní 
asistence 

Děti/osoby se zdravotním postižením 
od 3 do 26 let (max. 40 let) 

Služba sociální 
péče 

Hrabovská Eva, 
pověřená vedením 

739317116 
9877519 

Odlehčovací 
služby - 
terénní 

Děti/osoby se zdravotním postižením 
od 1 do 26 let (max. 40 let). Druhotným 
uživatelem služby jsou pečující osoby. 

Služba sociální 
péče 

Hrabovská Eva, 
pověřená vedením 

739317116 
5479683 

Raná péče 
 
je registrována v souladu se zákonem o sociálních službách pod identifikátorem 

1648335.  

Poslání  
Posláním rané péče je provázet rodinu prvními roky života dítěte s postižením, 

podporovat všechny členy rodiny, společně hledat cesty k rozvoji dítěte a k spokojenému životu 
jeho celé rodiny.  

Cíle 
Cílem služeb rané péče je zvýšení kvality života dítěte se zdravotním postižením nebo 

dítěte s ohroženým vývojem a jeho rodiny.  
Dílčí cíle: 

- napomáhat ke snižování vlivu zdravotního postižení dítěte na život rodiny, vytvářet 
podmínky k aktivnímu životu rodin, ve kterých tyto děti žijí 

- pomáhat k rozvoji dítěte, snižovat vliv zdravotního postižení na jeho život 
- reagovat na aktuální potřeby rodiny a dítěte 
- zlepšovat informace veřejnosti o problematice péče o děti se zdravotním postižením 



Cílová skupina  
1. biologické nebo pěstounské rodiny, které mají malé dítě  
    do věku 4 let s postižením 

- mentálním 
- tělesným 
- autismem 

 
2. biologické nebo pěstounské rodiny, které mají malé dítě  
   do věku 7 let s postižením 

- kombinovaným 
- s opožděním nebo s ohrožením vývoje ze zdravotních důvodů 
- rodiny, kterým se s vývojem dítěte něco nezdá a potřebují poradit 

 
3. biologické nebo pěstounské rodiny s předčasně narozeným dítětem 

- ohroženým předčasným porodem, nízkou porodní hmotností 
- ohroženým okolnostmi těhotenství, porodu nebo v novorozeneckém období jehož vývoj 

se rodičům nezdá a potřebují poradit 

Region p ůsobnosti služby: regiony měst Vsetín, Valašské Meziříčí a Rožnov 
pod Radhoštěm, v mimořádných situacích region přilehlých oblastí Zlínského kraje. 

 
Služby rané pé če jsou ze zákona o sociálních službách 108/2006 Sb.  poskytovány 

zcela bezplatn ě. 
 
V roce 2010 jsme poskytovali služby 24 rodinám. V dubnu proběhla ve službě inspekce 

kvality. I když jsme inspekcí neprošli úspěšně, v závěrečném hodnocení jsme získali ocenění za 
velmi kvalitní práci s lidmi. Bohužel, materiály služby musíme brát více vážně. V souladu 
s nápravnými opatřeními jsme uskutečnili zásadní změny. Navýšili jsme registraci na 20 rodin 
v aktuální službě. Dále jsme aktivizační činnosti pro děti se ZP vložili do základních činností 
služby. Na úpravách a doplnění metodických materiálů pracujeme a budeme pracovat i v 
příštím roce.  

 

Raná péče 2010 

Náklady: Finanční rozklad : 
Položka:  

Provozní náklady 231.345,-Kč 
Osobní náklady: 616.065,-Kč 
Ostatní 27.744,-Kč 
Náklady-celkem: 875.154,-Kč 
Výnosy:  
Položka:  
Dary 203.944,-Kč 
Uživatelé služeb 24030,-Kč 
Ostatní příjmy 2.950,-Kč 
Dotace MPSV 441.000,-Kč 
Dotace město Vsetín 121.575,-Kč 
Dotace město Val.Meziříčí 32.000,-Kč 
Dotace Blokový grant 4.853,-Kč 
Výnosy-celkem: 830.352,-Kč 
Zisk/Ztráta: -44.802,-Kč 

                                                                                                                                                                                  



Osobní asistence pro d ěti a mládež se zdravotním 
znevýhodn ěním 

 
Projekt byl realizován celoročně. Služba je registrována pod identifikátorem 9877519. 
 
Poslání osobní asistence  
Umožnit dětem/osobám se zdravotním postižením žít tak, jak žijí děti/osoby jejich věku 

bez zdravotního postižení. 

Cíle 
- umožnit dětem/osobám se zdravotním postižením využívat jejich přirozené prostředí 

(domov, škola, ...)  
- podporovat je ve využívání jejich vlastních schopností a možností v co největší míře. 
 
Činnosti vedoucí k naplňování cílů: 

- podpora péče o vlastní osobu 
- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím – doprovázení do zájmových 

kroužků, na společenské akce, procházky, apod. 
- pomoc s nácvikem a upevňováním schopností pracovat a bavit se v kolektivu, navazovat 

přátelství 
- podpora k větší samostatnosti v rozhodování 
- podpora při začlenění do školských zařízení 

Cílová skupina  
- děti a mládež se zdravotním postižením ve věku od 3 do 26 let 
- osoby ve věku 26 – 40 let se zdravotním postižením v případě, že se účastní programů 

organizovaných Klubem Auxilium 
 
V roce 2010 jsme poskytovali služby 33 uživatelům. V případě potřeby jsme připraveni 

poskytovat tyto služby nepřetržitě. Cílová skupina však nepřetržité služby v naprosté většině 
nepožaduje.  

 
Služby osobní asistence jsou službami pé če, tzn. že jsou ze zákona o sociálních 

službách č. 108/ 2006 Sb. službami placenými. Za hodinu osobn í asistence ú čtujeme 60 
až 80,-  Kč, od září 70 – 90,- Kč dle platného ceníku.  

 
       

Osobní asistence u dětí/osob se zdravotním postižením 2010 
Počet uživatelů služby 33 
Počet realizovaných služeb 1952 
Počet hodin realizované služby 8800 

Osobní asistence Finanční rozklad 

Náklady:  
Položka:  
Provozní náklady 270.726,-Kč 
Osobní náklady: 1.771.697,-Kč 
Ostatní 116.529,-Kč 
Náklady-celkem: 2.158.952,-Kč 
Výnosy:  
Položka:  
Tržba od uživatelů služeb 645.819,-Kč 
Dary 3.069,-Kč 
Ostatní příjmy 2.950,-Kč 



Dotace MPSV 765.000,-Kč 
Dotace KÚ ZLÍN 201.000,-Kč 
Dotace město Vsetín 409.725,-Kč 
Dotace Blokový grant 18.055,-Kč 
Dotace ÚP Vsetín 83.522,-Kč 
Dotace ÚP Zlín 20.000,-Kč 
Výnosy-celkem: 2.149.140,-Kč 
Zisk/Ztráta: -9.812,-Kč 

Odlehčovací služby  
 

Odlehčovací služby jsou registrovány v souladu se zákonem o sociálních službách pod 
identifikátorem 5479683. 

Cíle:  
- ulehčit pečujícím osobám v péči o děti se zdravotním postižením v přirozeném 

sociálním prostředí 
- zamezit sociálnímu vyloučení pečujících osob 
- zamezit sociálnímu vyloučení pečujících rodin jako celku 

Cílová skupina:  
      - osoby pečující o děti  se zdravotním postižením ve věku od 1 roku do 26 let 
      - rodiny pečující o děti se zdravotním  postižením 
      - osoby pečující o „děti“ se zdravotním postižením starší 26 let, původní uživatele 

služeb klubu Auxilium, pokud se nepodaří nalézt návaznou službu 
 
Odlehčovací služby jsou službami pé če, tzn. že jsou ze zákona o sociálních 

službách č. 108/ 2006 Sb. službami placenými. Za hodinu služb y účtujeme 60,- až 80,- K č , 
od září 70,- - 90,- Kč podle platného ceníku.  

 
Služby byly poskytovány 24 uživatelům. 
 

Odlehčovací služby u dětí/osob se zdravotním postižením 2010 
Počet uživatelů služby v jednom okamžiku max.8, celkem 24                                                                                                   
Počet realizovaných služeb 990 
Počet hodin realizované služby 6800 
Odlehčovací služby  2010 
Náklady: Finanční rozklad: 
Položka:  
Provozní náklady 101.584,-Kč 
Osobní náklady: 729.173,-Kč 
Ostatní 12.811,-Kč 
Náklady-celkem: 843.568,-Kč 
Výnosy:  
Položka:  
Tržba od uživatelů služeb 139.300,-Kč 
Dary 75.500,-Kč 
Ostatní příjmy 2.950,-Kč 
Dotace MPSV 220.000,-Kč 
Dotace KÚ ZLÍN 50.000,-Kč 
Dotace Valašské Meziříčí 13.000,-Kč 
Dotace město Vsetín 173.554,-Kč 
DotaceÚP Vsetín 118.423,-Kč 



Dotace Blokový grant 2.007,-Kč 
Výnosy-celkem: 794.734,-Kč 
Zisk/Ztráta: -48.834,-Kč 

 

Sociáln ě – aktiviza ční služby pro d ěti, mládež a osoby se 
zdravotním postižením  

 
Služba je řádně registrována pod identifikátorem 7746523.     

Poslání  
Posláním této služby je vytvářet podmínky pro setkávání lidí se zdravotním 

znevýhodněním a jejich přátel a nabízet jim pestrou nabídku činností a zážitků. 

Cíle:  
- vytvářet podmínky pro trávení volného času lidí se ZP různými činnostmi 
- umožnit lidem se ZP setkávání s lidmi podobného věku 
- umožnit lidem se ZP zažívat vnitřní uspokojení a rozvoj osobnosti formou 

seberealizace (člověk rozhoduje sám o sobě, o své činnosti, uplatňuje své schopnosti a 
dovednosti, realizuje své nápady) 

- vytvářet pestrou nabídku pohybových, hudebních, výtvarných, hravých a 
odpočinkových zážitků 

Cílová skupina:  
 
Služba nabízí sociálně preventivní činnosti dětem (osobám) ve věku od 1 do 40 let, které 

jsou ve svém vývoji ohroženi: 
- tělesným postižením 
- mentálním postižením 
- kombinovaným postižením 
- autismem 
 
 
Sociáln ě-aktiviza ční služby jsou ze zákona o sociálních službách 108/ 2006 Sb. 

poskytovány bezplatn ě.  
 

Přehled využití sociálně – aktivizačních služeb 
v roce 2010 

Počet uživatelů služby 54 dětí/osob se ZP 
Počet realizovaných služeb 1776 
Využití v rámci akcí pro pečující rodiny 44 rodin 
Počet využití 575 

 
 

Sociálně- aktivizační služby 2010 
Náklady: Finanční rozklad: 
Položka:  
Provozní náklady 804.448,-Kč 
Osobní náklady: 866.781,-Kč 
Ostatní 64.431,-Kč 
Náklady-celkem: 1.735.660,-Kč 
Výnosy:  
Položka:  



Příspěvek od uživatelů 79.985,-Kč 
Dary 161.509,-Kč 
Ostatní příjmy 16.049,-Kč 
Dotace MPSV 872.000,-Kč 
Dotace ÚP Zlín 12.000,-Kč 
Dotace město Vsetín 421.410,-Kč 
Dotace Blokový grant 70.955,-Kč 
Dotace Valašské Meziříčí 92.000,-Kč 
Výnosy-celkem: 1.725.908,-Kč 
Zisk/Ztráta: -9.752,-Kč 

 

Osvětová činnost  
 
Byla realizována díky podpoře dárců a osobního nasazení členů klubu. V letošním roce 

jsme rozjeli realizaci kampaně „….cesta nekončí…“, kterou chceme dlouhodobě oslovovat svět 
kolem nás. V tomto roce jsme realizovali:  

 
Foto výstava „Já, člověk“ , březen  
Jedná se o soubor autorských fotografií našeho pracovníka Jaroslava Staňka, 

který se při své práci poprvé setkal s dětmi se zdravotním postižením. Užaslýma očima 
sleduje jeho bohatství a krásu.  

Výstava byla prezentována ve výstavní síni MěÚ Vsetín. Na ni navazovala řada 
moderovaných besed se žáky středních škol, kulatých stolů řešících problematiku života dětí se 
ZP.  

V letních měsících jsme v prostorách rekonstruovaného kina Vatra realizovali výstavu 
reportážních fotografií ze života našich dětí a klubu Auxilium pod názvem „Náš život 
s Auxiliem“. Věříme, že tak pomůžeme otevřít brány do našich zdánlivě odlišných světů tak, aby 
svět dětí se ZP i svět široké společnosti staly jedním prostorem.  

 
Profesionální zajišt ění činností organizace:  
 
Ředitelka organizace:  
Mikulíková Božena 
kontakt: 603 823 293 
e-mail: bozena.mikulikova@auxilium.cz 
                                                

Počet pracovníků organizace ke dni 31.12.2010 

Pracovní zařazení Počet 
pracovníků 

Přepočtené 
pracovní úvazky 

Ředitel 1 0,5 
sociální pracovnice 2 0,8 
poradce rané pé če 3 1,7 
osobní asistent 12 9 
asistent odleh čovacích služeb 8 3,2 

aktiviza ční pracovník  5 3 

Lekto ři 6 0,2 
řidi č vozidla asistované dopravy 1 0,8 
účetní 1 0,8 
provozní 1 0,2 
asistent ředitele, koordinátor podpory pe čujících 
osob 1 0,6 



Hospoda ření organizace v roce 2010  
 

ROK 2010 
Náklady celkem: 6.933.031,-Kč 
Výnosy celkem: 6.881.886,-Kč 
Hospodářský výsledek: -51.145,-Kč 

 
Výnosy (p říjmy) 

Příspěvky od uživatelů služeb 1.367.615,-Kč 
Jiné výnosy 25.531,-Kč 
Úroky 2.428,-Kč 
Členské příspěvky 8.800,-Kč 
Dary 623.366,-Kč 
Reklama 30.000,-Kč 
Dotace MPSV 2.298.000,-Kč 
Dotace KÚ ZLÍN 301.000,-Kč 
Dotace MZ ČR 104.332,-Kč 
Dotace město Vsetín 1.202.989,-Kč 
Dotace město Valašské Meziříčí 137.000,-Kč 
Dotace Blokový grant 481.400,-Kč 
Dotace ÚP Vsetín 201.945,-Kč 
Dotace ÚP Zlín 32.000,-Kč 
Dotace Marlin 65.480,-Kč 
Celkem: 6.881.886,-Kč 

 
Náklady (výdaje) 

Provozní materiál 439.306,-Kč 
Spotřebovaná energie 216.648,-Kč 
Oprava a údržba 30.377,-Kč 
Cestovné 179.839,-Kč 
Pohoštění, stravné 43.570,-Kč 
Služby 1.244.622,-Kč 
Osobní náklady (mzdové náklady) 4.496.220,-Kč 
Daně a poplatky 3.060,-Kč 
Úroky v bance, úroky z úvěru  23.753,-Kč 
Jiné ostatní náklady 107.737,-Kč 
Odpisy dlouhodobého majetku 147.899,-Kč 
Celkem: 6.933.031,-Kč 

 
 



V roce 2010 nám svými dary umožnili pomáhat:  
 
 
Zlínský kraj     M ěsto Vsetín   

 
 
Altech  s.r.o         Cyrilovo pekařství s.r.o., Hrachovec  
 
 
 
Lino - Petr Krabica, Podlahy, Ústí u Vsetína 
 
 
 
Tes Vsetín, s.r.o.     KS-program, s.r.o., Vsetín  
 
 
CS CABOT s.r.o., Valašské Mezi říčí 
TG RENOVA s.r.o., Valašské Mezi říčí 
Charita Valašské Mezi říčí, Valašské Mezi říčí 
Jednota, spot řební družstvo ve Vsetín ě 
VIVANTIS a.s., Chrudim 
STAVUS VSETÍN, Vsetín 
GLASS SERVICE a.s., Vsetín 
SYNER Morava a.s., Krom ěříž 
Pozemní stavitelství Zlín a.s.,Zlín 
VW Wachal a.s.,Krom ěříž 
ČEPRO,Lhota u Vsetína 
Lékárna Slunce s.r.o.,Bruntál 
Indet Safety System, a.s.   
 
 
Nadace dětský mozek   Nadace Děti-kultura-sport 
 
 
 
Nadace rozvoje ob čanské spole čnosti - Sbírka "Pomozte d ětem"   
http://www.pomoztedetem.cz 
 
 
 
 
Mudr.Hrub číková Jana, Vsetín 
Ing.Tomáš Strba čka 
Oldřich Černocký, Jabl ůnka nad Be čvou 
Mikuš Lubomír 
 
Reklamní služby jsme zajiš ťovali pro: 
 
Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. 
Karel Mikuš, Vsetín 
KwR Kovář s.r.o., Hošťálková 
 

 


